1

2024 年５月 13 日

各 位

会 社 名 デ ク セ リ ア ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  新 家  由 久

（コード番号：4980 東証プライム）

問 合 せ 先 経営管理本部  広報・ I R 部  統括部長

 富田 真司

 （TEL.0285-39-7950）

株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年５月 13日開催の取締役会にて、株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更を行う

ことについて決議しましたので、お知らせいたします。

1. 株式分割の目的

株式分割を行い、投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様がより投資しやす

い環境を整え、当社株式の流動性の向上と、当社の経営理念やパーパス、持続的な成長に共感してい

ただける投資家層を拡大することを目的としております。

2. 株式分割の概要

(1) 分割の方法

2024年９月 30日(月)を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載または記録された株主の保

有する普通株式を、１株につき３株の割合をもって分割いたします。

(2) 分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 60,192,200 株

② 今回の分割により増加する株式数 120,384,400 株

③ 株式分割後の発行済株式総数 180,576,600 株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 300,000,000 株

（注）上記の発行済株式総数および増加する株式数は 2024年３月 31日現在の発行済株式総数を

もとに記載しているものであり、株式分割の基準日までの間に新株予約権の行使等により

変動する可能性があります。

3. 日程

基準日公告日 2024年９月 13日（金）（予定）

基準日 2024年９月 30日（月）

効力発生日 2024年 10月１日（火）

2

4. 定款の一部変更

(1) 変更の理由

上記の株式分割に伴い、会社法第 184条第２項の規定に基づき、2024 年 10月１日(火)を効力発

生日として、当社定款第６条に定める発行可能株式総数を変更いたします。

(2) 定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

(下線は変更部分を示す)

現行定款 変更後

第２章 株式

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

100,000,000株とする。

第２章 株式

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

300,000,000株とする。

(3) 定款変更の日程

取締役会決議日 2024年５月 13 日（月）

効力発生日   2024年 10月１日（火）

5. その他

(1) 資本金の額の変更

今回の株式分割に際して、資本金の額に変更はありません。

(2) 2025年３月期配当金（配当予想）について

今回の株式分割は、2024年 10月１日を効力発生日としておりますので、2024年９月 30日を基

準日とする 2025年３月期の中間配当につきましては、株式分割前の株式数を基準に実施いたし

ます。

本株式分割を考慮した１株当たり配当金は以下のとおりです。

 中間配当 期末配当 年間配当

2025年３月期 26.0 円 26.0 円 52.0 円

2024年３月期 11.6 円 21.6 円 33.3 円

＜参考＞株式分割考慮前の１株当たり配当金

 中間配当 期末配当 年間配当

2025年３月期 78.0 円 78.0 円 156.0 円

2024年３月期 35.0 円 65.0 円 100.0 円

(3) 新株予約権１株当たりの行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の当社株式１株当たりの行使価額を 2024年 10月

１日以降、次のとおり調整します。

新株予約権の名称 調整前行使価額 調整後行使価額

第３回新株予約権 840 円 280 円

以 上